3266. 

— M i k l ó s mester k i r á l y i s z e k é r n a g y n a k és Swp f i á n a k : J á n o s n a k , s M i k l ó s mester á l t a l 
t e s t v é r e i n e k : Chellegh-nek, A n d r á s n a k , P á l n a k , P é t e r n e k , M i h á l y n a k és Domokosnak ado
m á n y o z z a az Vgacha megyei Sasuar n e v ű b i r t o k o t , k i v é v é n azt az ugocsai comes j o g h a t ó 
s á g a a l ó l . 

Átírta: Garai Miklós nádor 1375. okt. 17. (Román Tudományos Akadémia Kolozsvári fiókja, Törté
neti levéltár, Jósika család hitbizományi l t . — OL. Filmtár 5586. doboz.) 

A z ok levé l s z ö v e g e : 

Ladyzlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. 
Dignum est et expediens eos, qui in servitiis dominicis se exercent, regali munificentia gratulari, u t eo 
amplius ceteri ipsorum exemplo inv i t a t i ad maiora fidelitatis opera producantur distantque suo natu-
rali dominó efficacius adehere (1). Proinde ad universorum not i t iam harum serié volumus pervenire, 
quod magister Nicolaus maior plaustrorum nostrorum et Johannes filius Swp quandam possessionem 
seu v i l lám Sasuar vocatam existentem in comitatu de Vgacha a nobis sibi dari postularunt, sed quia 
super facto eiusdem possessionis seu vil le nobis veritas non constabat, u t rum sine preiudicio alicuius 
iuris conferre possemus nec ne, fidelibus nostris capitulo Varadiensi dederamus in mandatis, ut ipsorum 
mitterent hominem fidedignum pro testimonio, coram quo Teodorus fráter Athamar homo noster 
accederet super faciem dicte possessionis seu ville et ipsam in presentia omnium vicinorum et com-
metaneorum suorum cum omnibus uti l i tat ibus suis et pertinentiis per veteres metas et antiquas eisdem 
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statueret, si non fieret contradictum, contradictores ad nostram presentiam ad terminum competentem 
evocando. Quod quidem capitulum nobis rescripserunt in hec verba: 

Excellentissimo dominó suo Ladizlao dei gratia illustri regi Hungarie capitulum Varadiensis 
ecclesie orationes in dominó. Receptis litteris serenitatis vestre cum Theodoro fratre Athamar homine 
vestro Stephanum archydiaconum de Bekes socium et concanonicum nostrum misimus ad mandata 
vestra exsequenda, qui demum ad nos rediens cum eodem nobis dixit, quod quandam possessionem 
seu villám Sasuar vocatam in comitatu de Vgacha existentem presentibus omnibus commetaneis et 
vicinis per veteres metas et antiquas reambulatam idem homo vester Nicolao maiori plaustrorum 
vestrorum et Johanni filio Swp nullo contradictore existente statuisset et assignasset perpetuo possi
dendam. Dátum in crastino ocatavarum beati regis Stephani anno domini M° CCm0 octuagesimo 
tertio. 

Nos qui ex officio susscepti regiminis metiri debemus merita singulorum considerantes multi-
plices famulatus et laudabilia servitia eiusdem magistri Nicolai et maximé cum exercitum nostrum 
contra regem Bohemorum amovissemus et bellum cum eodem inchoassemus nos et nostri, intuentibus 
postmodum nobis de quodam monticulo nostrorum virtutes preliatorum, dictus magister Nicolaus 
de medio exercitus nostri ad nos veniens dictum regem Bohemorum inimicum nostrum occubisse(l) 
et eius exercitum in fugám conversum ante alios nobis recitavit, quamquam inter multas acies bellum 
et certamen staret inchoatum, in recompensationem servitiorum ipsius et propter amonitionem pre
dicti gaudii ipsam possessionem seu villám cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis sub eisdem 

eximentes eisdem magistro Nicolao et Johanni ac per ipsum magistrum Nicolaum comiti Chellegh, 
Andree, Paulo, Petro, Mychaeli et Dominico fratribus eiusdem magistri Nicolai et ipsorum heredibus 
heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus, contulimus atque tradidimus iure perpetuo 
et irrevocabiliter possidendam. Dátum per manus discreti viri magistri Bartholomei prepositi de 
Scypus, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno dominó millesimo CCm0 octuagesimo 
tertio, nono Kalendas Octobris, regni autem nostri anno duodecimo. 

3267. 

* — 1284. jan. 12-i oklevelében említi saját mandátumát, mellyel megparancsolta a győri 
káptalannak, hogy küldje ki megbízottját, s ennek jelenlétében Bakatur királyi tárnok 
iktassa be Miklós és Mihály comeseket a Komárom megyei Wos falu birtokába. (Wenzel 
I X . 380.) 

3268. 

* — 1283. okt. 19-i oklevelében említi saját mandátumát, mellyel megparancsolta a budai 
káptalannak, hogy küldje ki megbízottját, s ennek jelenlétében Simon mester királyi udvari 
nótárius járja meg Bogomérfölde és Chepteluk földek határait és iktassa be Moys mester 
özvegyét ezek birtokába. (Hazai okmt. V I . 296.) 

3269. 

— Moys mester özvegyének adja kérésére a nagy szigeten fekvő Bogomérfölde (terra Bogo
merii) és Chepteluk nevű földet átírván a budai káptalannak e földek határjárásáról és ikta
tásáról szóló (1283.) okt. 18-i oklevelét. — D. Strigonii, in crastino Luce evangeliste a. d. 
M° CC° oc[tuage]simo tertio. 

Átírta: Fennena királyné 1290. (Dl. 31.055.) 
Hazai okmt. V I . 296. és V I I I . 233. — Kivonat: Bártfai Szabó: Pest m. 20. 

3270. 

— Stark fiának: Sank-nak kérésére átírja és megerősíti István ifj. királynak a gömöri vár 
Raas nevű birtoka adományozása tárgyában kelt 1266-i privilégiumát (1854. sz.). — D. p. 
m. discr. viri mag. Bartholomei prepositi de Scepus, au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° 
CC° L X X X 0 tertio, duodecimo Kai. Dec, indict. undecima, r. aut. n. a. duodecimo.